

Bilag:

Driftaftale vedrørende Specialundervisning for Voksne mellem Kolding Kommune og Fredericia Kommune

- En konkretisering af udmøntningen af aftalen.

Henvi sning og Visitation

Henvi sning:

Hjerneskadekoordinator i Træning og Forebyggelse, Din Indgang, herunder Hippocampus, samt ProAktiv kan henvise til CSV.

Herudover kan borgerne selv henvende sig til CSV.

Henvi sning skal ske på skrift til fagkonsulenterne på CSV med beskrivelse af borgerens behov. Diagnose, mål, funktionsniveau – jævnfør henvi sningsskema. CSV tager herefter kontakt retur til den henvi sende medarbejder fra Fredericia og aftaler nærmere.

Visitation:

CSV visiterer selv til de forskellige holdtilbud.

Visitationen foregår enten på CSV i Kolding eller på lokaliteter i Fredericia efter aftale.

Formål med undervisningen på CSV:

Specialundervisning for voksne har til formål at afhjælpe eller begrænse virkningerne af den enkeltes funktionsnedsættelser. Der er tale om en undervisning, der skal give deltageren mulighed for at kompensere for sin funktionsnedsættelse gennem anvendelse af nye strategier til at omgå eller begrænse sine funktionsnedsættelser og særlige metoder eller hjælpemidler, der kan kompensere for problemerne. Tilbuddet skal give deltageren nye muligheder for et mere aktivt liv samt for deltagelse i samfundslivet, herunder beskæftigelse, uddannelse og fritid.

Kursisterne skal kunne deltage på hold med op til 10 deltagere. Der skal være potentiale for udvikling hos den enkelte.

Timefordeling

Timerne fordeles som følger:

Hjerneskadeområdet: ca. 1800 timer.

Handicapområdet ca. 200 timer.

Psykisk sårbare ca. 3000 timer.

Afhængig af behov kan timefordelingen justeres evt.

Dette besluttet i Koordinationsteamet, som træder sammen 4 gange årligt.

CSV leverer forud for hvert koordinationsteammøde statistik på antal borgere og antal timer til de forskellige målgrupper, som del af beslutningsgrundlaget.

Mål og Effekt

Der udarbejdes jf. Lov om Specialundervisning for voksne undervisningsplan på hver enkelt kursist, med fokus på progression for kursisten.

Når en kursist afsluttes gennemføres individuel, anonym selvevaluering af udbyttet af forløbet. Herudover leverer CSV en evaluering af effekten for kursisterne fra Fredericia samlet set. Dette kan evt. deles ud på borgergrupper ift. årsagen til forløbet på CSV.

CSV kan blive nødsaget til at aflyse undervisningen i tilfælde af sygdom eller andet fravær. Ved planlagt fravær vil CSV bestræbe sig på at dække ind med vikar eller flytte undervisningen til et alternativt tidspunkt.

Undervisningen på CSV følger en fastlagt ferieplan for skoleåret for elever og kursister.

Opfølgning og tilbagemelding

CSV deler viden med fagpersoner fra Fredericia efter behov og på efterspørgsel. Dette aftales individuelt fra sag til sag ift. form og omfang.

Af undervisningsplanen fremgår mål og målopfyldelse for den enkelte kursist.

Struktur

Der afholdes 4 x årligt Koordinationsteam møder. CSV indkalder til møder.

Deltagere er repræsentanter med beslutningskompetence fra Din Indgang og Træning og Forebyggelse i Fredericia kommune og fra CSV.

Repræsentanten fra Din Indgang har rollen som koordinator og ledelsesmæssigt bindeled til CSV vedr. borgergrupper fra Social psykiatrien og Handicapområdet.

Repræsentanten fra Træning og Forebyggelse har rollen som koordinator og ledelsesmæssigt bindeled til CSV vedr. borgergrupper fra hjerneskadeområdet.

Proaktiv aftaler sine 200 timer bilateralt med CSV, og indgår i koordinationsmøderne 1-2 gange om året

CSV indkalder til møderne, udarbejder i samarbejde med ovenstående repræsentanter dagsorden og er mødeleder på Koordinationsteam møderne.

Fast dagsorden med følgende punkter: Opfølgning på Statistik, Evalueringsmålinger, Udvikling af tilbud, Prioritering af timefordeling samt evt. særlige punkter.

Koordinationsteamet beslutter prioritering og vægtning af indsats til de forskellige målgrupper, herunder fordeling af timer.

Tilkøb

Der er mulighed for at tilkøbe psykologfaglige ydelser som supplement til undervisningen ved CSV.

Der kan tilkøbes særskilte forløb ved CSV – fx fra jobcenteret som en del af en beskæftigelsesindsats eller fra UU som led i den Kommunale Ungeindsats.

Pårørendekurser

CSV afholder regelmæssigt kursusforløb og informationsaftner for pårørende til hjerneskaderamte og borgere med følger efter hjernerystelse.

Dette er indeholdt i aftalen her og tilgængeligt for Fredericiaborgere.

Vedr. bilag

Bilaget evalueres minimum en gang om året og kan justeres efter behov med godkendelse af Fagchefer fra hhv. Kolding og Fredericia.